РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28 октября 2022 г.                                                                                                        № 16

О внесении изменений в Порядок

выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных

проектов, а также проведения их

конкурсного отбора на территории

Старооскольского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Белгородской области от 26 декабря 2020 года № 20 «Об

инициативных проектах», постановлением Правительства Белгородской области от

28 декабря 2020 года № 598-пп «О реализации инициативных проектов на

территории Белгородской области», распоряжением Правительства Белгородской

области от 18 января 2021 года № 16-рп «О порядке выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их

конкурсного отбора на территории муниципальных образований Белгородской

области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории

Старооскольского городского округа, утвержденный решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 29 января 2021 года № 454, следующие

изменения:

1.1. Пункт 5.11 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.11. По окончании реализации инициативного проекта Администрация

подготавливает отчет об итогах реализации инициативного проекта по форме

согласно Приложению 3 к Порядку, который подлежит опубликованию

(обнародованию) и размещению на официальном сайте в течение тридцати

календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта.»;

consultantplus://offline/ref=B27A997244273F524902D5B8B377134C1079D7183F2D0780D227F8D7C6A61C1358137EF5B0187AAD80C92481C163B3DEAAEB6843F1AE65405227EDVETEM

2

1.2. Дополнить Приложением 3 следующего содержания:

 «Приложение 3

к Порядку выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также

проведения их конкурсного отбора

на территории Старооскольского

городского округа

Форма

Отчет администрации Старооскольского городского округа

об итогах реализации инициативного проекта

1. Наименование проекта:

_______________________________________________________________________.

2. Фактическое место реализации проекта:

_______________________________________________________________________.

3. Дата начала реализации проекта (дата заключения соглашения о

выделении субсидии на реализацию инициативных проектов): «___» ______ 20__ г.

4. Дата окончания реализации проекта: «___» _______ 20__ г. (днем

окончания реализации проекта считается день завершения всех обязательств,

предусмотренных муниципальным контрактом (договором, соглашением) на

поставку товара, выполнение работ, оказание услуг в рамках реализации проекта).

5. Общая стоимость реализованного проекта ___________________________.

6. Краткое описание состояния объекта после реализации проекта

с указанием количественных и качественных показателей:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.

7. К отчету прилагаются фотографии объекта по итогам реализации

проекта.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева